MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E FILOSOFIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA - PPGS

End. Eletrônico: pso.egh@id.uff.br e Sítio Oficial: https://ppgs.uff.br/

SELEÇÃO PARA O CURSO DE DOUTORADO – EDITAL PPGS, Nº 02/2023

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Banca Examinadora, no uso de suas atribuições, divulga o resultado final da Seleção para o Curso
de Doutorado em Sociologia Turma 2024, de acordo com os critérios definidos em Edital.

CANDIDATOS SELECIONADOS

CANDIDATO NOTA MODALIDADE
DE VAGA

RESULTADO

Ana Cláudia Bessa de Resende 9.45 Não-optante Selecionado

Ana Priscila Rezende de Carvalho 7.80 Não-optante Selecionado

Bruna Raposo Tavares 8.17 Não-optante Selecionado

Bruno dos Santos Telles 7.89 Não-optante Selecionado

Charlene Carvalho Soares 6.50 Optante Selecionado

Guilherme Marcelino dos Santos Silva 6.30 Optante Selecionado

Guilherme Theme Pavão 7.65 Não-optante Selecionado

Isabela Ramos Maia 7.50 Não-optante Selecionado

João Fernando Pereira Lima 6.77 Optante Selecionado

Juliana dos Reis Abrantes 7.42 Não-optante Selecionado

Marllon Jorge Motta da Silva 7.57 Não-optante Selecionado

CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS

Carolina Daltoé da Cunha 7.35 Não-optante Não Selecionado

Leonardo Fernandes Hirakawa 7.05 Não-optante Não Selecionado

Renata Cardoso Fernandes Paz 7.0 Não-optante Não Selecionado

Fernanda Fernandes Anjos 6.27 Optante Não Selecionado

Helbson de Avila 6.24 Optante Não Selecionado

Jean Oliveira Moura 6.23 Optante Não Selecionado

Isabela Cristina Torres e Silva 5.9 Não-optante Não Selecionado

Johnne Petterson de Sousa Araujo 4.55 Não-optante Não Selecionado

Larissa de Fátima Ramalho Pereira 4.35 Não-optante Não Selecionado

Tauan Monteiro Cordeiro 3.85 Não-optante Não Selecionado

Obs.  1:  A  lista  dos  candidatos  não  selecionados  está  em ordem de  classificação,  os  candidatos
aprovados e não selecionados poderão ser chamados nesta ordem caso haja desistências entre os
candidatos selecionados

Alessandro André Leme

Presidente da Banca Examinadora

		2023-12-06T13:56:58-0300